CÂMARA MUNICIPAL  DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para

que seja feito UM ESTUDO PARA ELABORAR UMA. CAMPANHA

SOLIDÁRIA ENTRE OS CIDADÃOS INDAIATUBANOS, PARA COMBATER

A DENGUE.

JUSTIFICATIVA

Na atualidade a dengue assola o brasil, fazendo muitas vítimas,

cada ano que passa esse número aumenta em vez de diminuir, vem

aumentando em números alarmantes, conforme ministério da saúde no brasil,

no ano de 2019 os casos da doença. se  comparando com o ano de 2018,

cresceram 149%, desse total a região sudeste foi a mais prejudicada com

aproximadamente 60% dos casos.

O município de Indaiatuba, quanto a prevenção já vem fazendo um

trabalho diferenciado, passível de parabenização.

A presente indicação vem com uma orientação a somar com os atos

já desenvolvidos pela administração pública, pois o que solicitamos é uma

integração maior da população para o combate desse mal, ou seja, todos tem

que vestir a mesma camisa e falar a mesma língua, fazendo se um mutirão

entre os vizinhos, bairros e etc.

Assim sendo, a efetividade da presente demanda guerreada será um

grande ganho para população Indaiatubana em geral.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 29 de março de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO DÉ StfUZA NETO
JANUBt DA BANCA

reactor

PROT-CMI 532/2019
29/03/2019 - 10:27

PROT-CMI 532/2019
29/03/2019 - 10:27
IND 410/2019